Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

1ª RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 47/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO

“MULHERES MIL”, NAS CIDADES DE MUZAMBINHO, PASSOS, POÇOS DE CALDAS E POUSO ALEGRE - MG.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –

FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com

sede à Rodovia Machado/Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna pública a RETIFICAÇÃO ao Processo Seletivo nº 47/2024, fazendo nos termos

seguintes:

ONDE SE LÊ:

1) Das Considerações Preliminares

j) As atividades ocorrerão nos locais indicados na descrição das vagas, às quartas-feiras, quintas-feiras e

sextas-feiras das 19h às 22h. As aulas práticas poderão ocorrer em dias ou horários diferenciados, de acordo

com a disponibilidade das alunas e instrutores.

LEIA-SE:

1) Das Considerações Preliminares

j) As atividades, referentes às vagas do Campus Muzambinho/MG, ocorrerão às quartas-feiras, quintas-feiras e

sexta-feiras das 19h às 22h. As atividades, referentes às vagas do Campus Passos, Poços de Caldas e Pouso

Alegre, ocorrerão em dias e horários de acordo com as condições de cada campus/cidade. As aulas práticas

poderão ocorrer em dias ou horários diferenciados, de acordo com a disponibilidade das alunas e instrutores.

ONDE SE LÊ:

Função Disciplina Formação mínima
exigida

Número de Vagas Carga Total Horária
Estimada

(horas/aulas)

Local de Atuação

ÁREA ADMINISTRATIVA - R$18,00/hora

Monitoria (Tutoria
e Apoio

pedagógico e
administrativo para

uma turma
específica)

Atribuições no
Anexo I

Graduação em

Serviço Social,

Administração,

Gestão de Pessoas,

Pedagogia ou em

qualquer

Licenciatura.

12 12h semanais por

4 meses

02 vagas para

Muzambinho/MG

03 vagas para

Passos/MG

03 vagas para Poços

de Caldas/MG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

LEIA-SE:

Publique-se. Retifique-se.

Machado, data da assinatura eletrônica.

Diretoria Executiva FADEMA

03 vagas para Pouso

Alegre/MG

Função Disciplina Formação mínima
exigida

Número de Vagas Carga Total Horária
Estimada

(horas/aulas)

Local de Atuação

ÁREA ADMINISTRATIVA - R$18,00/hora

Monitoria (Tutoria
e Apoio

pedagógico e
administrativo para

uma turma
específica)

Atribuições no
Anexo I

Graduação em

Serviço Social,

Administração,

Gestão de Pessoas,

Pedagogia ou em

qualquer

Licenciatura.

11 12h semanais por

4 meses

02 vagas para

Muzambinho/MG

03 vagas para

Passos/MG

03 vagas para Poços

de Caldas/MG

03 vagas para Pouso

Alegre/MG

		2024-06-11T15:28:12-0300